ferme ou chense as termes qui y seront mis, de reconnoistre ledit contract et les convenenches avoir esté faites, si comme devisé sera és lettres et de avoir pris ledit melin à ferme et à chense et à devoir le somme d'argent chascun an as termes qui seront nommés et devisés, de faire seur che si bonnes lettres et si sors, souz seel authentique, comme on porra faire au pourfit desdis dien et capistre et pour aus, de renonchier à toutes manières de renonciations, de souzmettre les dessus nommez et lesdis habitans, communiens et parrochiens, leur successeurs et tous leurs biens, à le juridiction du Roy et à toutes autres juriditions, pour paier ladite ferme, et pour tenir et aemplir le contract et convenenches qui par lesdis procureurs seront fait, et mesmement de autretant faire en toutes choses et singulières, comme li dessus nommé et tout li habitans, communiens et parrochiens feroient et faire pourroient, se présent y estoient en leur personnes ; mesmement se le chose requéroit mandement espécial ; et ont promis lidit estaulissant, pour aus et pour tous lesdiz habitans, communiens et parrochiens, comme le plus grant et le plus saine partie d'ichiaus, à tenir et avoir ferme, estaule et agréaule, pour dit et pour fait tout quanques par leursdis procureurs ou par les deus, ou par l'un d'aus, sera fait, recongneu, encommenchié, promis, obligié, renonchié, procuré et ordené, et l'acort, contract et convenenches qui seront fait par lesdis procureurs, ou par les deus ou par l'un d'ichiaus, et à paier le somme d'argent pour ledite ferme ou chense, et l'obligation que il feront ou aront faite, sans aller de riens encontre, seur l'obligation de aus et de leur hoirs, de leur successeurs et desdis habitans, communiens et parrochiens, de leur hoirs et de leur successeurs, de tout leur biens et des biens desdiz habitans, communiens et parrochiens et de leur hoirs et de leur successeurs, que il, comme le plus grant, le plus saine et le plus forte partie desdiz habitans, communiens et parrochiens, y ont obligié et obligent à penre, vendre, despendre et justichier par toutes justiches, sans nul meffait. Ou tesmoing de che, nous, à le relation et ou tesmoingnage dudit Mahieu à ce commis, estauli et député de par nous, pour nous et en lieu de nous, auquel nous ajoustons plaine foi en che cas et en plus grant, avons ches lettres seellées du seel de le baillie de Vermendois, dont on uze en le prévosté de Mondidier. Che fu fait l'an de grâce mil CCC vint et chieunc, quatorze jour en juingnet. » Sceau du bailliage de Vermendois : circul., de 50 millim., environ ; cire brune sur double queue de parchemin ; au milieu d'une rosace gothique,